

## مجلس

### مجوز کمیسیون تلفیق بودجه دولت برای واردات بنزین

نایب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ گفت: کمیسیون تصویب کرد که دولت اجازه دارد در صورت نیاز نسبت به واردات بنزین و فرآورده‌ها به کشور اقدام کند. به گزارش ایلنا، محسن زنگنه در واکنش به انتشار اخباری درباره مخالفت کمیسیون تلفیق با واردت بنزین گفت: واردات بنزین به کشور پیرو مصوبات کمیسیون تلفیق ممنوع نشده است. وی توضیح داد: دولت در لایحه بودجه ۶۵ هزار میلیارد تومان منابع برای واردات بنزین پیش بینی کرده بود که کمیسیون در مصوبه خود، محدودیت در این بخش را از میان برداشت تا قیمت بنزین افزایش پیدا نکند.

زنگنه افزود: براین اساس کمیسیون تصویب کرد که دولت اجازه دارد در صورت نیاز نسبت به واردات بنزین و فرآورده‌ها به کشور اقدام کند. وی با تأکید بر اینکه این مصوبه به نفع مردم است، مجدداً گفت: دولت در لایحه پیش‌بینی کرده بود که تا سقف ۶۵ هزار میلیارد تومان در سال آینده واردات بنزین صورت گیرد و ما این محدودیت واردات را از میان برداشتیم.

### بیگدلی در صحن مجلس: مشکل این مملکت ظرفی است؟ اصلا ظرفی را اعدام کنید

یک نماینده مجلس در واکنش به کنار گذاشتن مشکلات کشور توسط برخی از نمایندگان و پیگیری برکناری معاون راهبردی از دولت گفت: مشکل این مملکت شده است ظرفی، این مملکت مشکل آب ندارد؟ اصلا ظرفی را اعدام کنید!اصلا ظرفی را اخراج کنید.

به گزارش خبرنگار ایلنا، احمدبیگدلی در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی احمد بیگدلی در واکنش به تذکر حمید رسایی که چرا گزارش کمیسیون امنیت ملی در صحن مجلس قرائت نشده است و اعمال ماده ۲۳۴ نشده است، مشکل این مملکت شده است ظرفی، این مملکت مشکل آب ندارد؟ اصلا ظرفی را اعدام کنید، اصلا ظرفی را اخراج کنید.

وی خطاب به نمایندگان گفت: واقعا در این مملکت مجلس هیچ کاری ندارد؟ شما در مملکت و خیابان تردد ندارید؟ سب تا شب مشکل ما ظرفی شده است! مردم به شما نامه نمی‌دهند؟

حاجی بابایی که ریاست مجلس را بر عهده دارد، گفت: مشکل ظرفی بودن و ظرفی نبودن است.

### قالیباف در نشست خبری: قانون عفاف و حجاب را ۲۳ آذر ابلاغ می‌کنیم

محمدباقر قالیباف در نشست خبری خود که ظهر امروز برگزار شد در پاسخ به سوالی درباره وجود سلایق سیاسی مختلف در مجلس علی‌الخصوص مخالفان دولت و نحوه نظارت مجلس بر روی دولت گفت: وفاقی که بخواهد با عدم رأی به یک فوریت بهم بخورد، نیاشد بهتر است. وقتی حرف از تعامل و وفاقی می‌زنیم باید یک حد داشته باشد. برنامه هفتم میثاق ملی ما است. تعامل و توافق حول این موضوع است. وی گفت: سلایق سیاسی که یکی طرفدار و مخالف دولت باشد، یک امری است که باید پذیرفت. برخی اوقات در برنامه هفتم اصل را قبول داریم و روش متفاوت است. بحث همکاری و تعامل می‌زنیم نباید خلاف قانون باشد. من هم به فوریت آن اصلاحیه رأی ندادم و به کمیسیون رفته است.

قالیباف با اشاره به حواشی حضور ظرفی در دولت، گفت: آنچه‌ای که آقای ظرفی قرار گرفته است، براساس قانون جاری خلاف است. من اگر به جای آقای ظرفی بودم، با ظرافت کتار می‌رفتم، به آقای پزشکیان می‌گفتم من چند صباچی نباشم! اگر این لایحه قانونی بود برمی‌گردم و اگر نشد برمی‌گردم، ما در موضوعات مهم مانند انرژی و مسکن باید با گذشت تر پیش برویم. در حوزه نظارت مجلس نظارت سیستمی و جمعی است. سوال می‌پرسیم، تحقیق و تفحص، تذکر و استیضاح داریم که شروع به صورت فردی است اما سپس به صورت گروهی کار انجام می‌شود. جنس نظارت ما با نظارت سازمان بازرسی کل کشور متفاوت است. مجلس کار را متوقف نمی‌کند، ما در نظارت مچ گیری نمی‌کنیم. رئیس مجلس افزود: بحث دلار هم روشن است. ما کسری ارز داریم- از آن طرف هم هزینه‌هایی داریم. طبیعتا باید در موضوع حق ماموریت ها به این موضوع توجه شود البته که این سیاسی و سلیقه‌ای است و اگر دلاری حق ماموریت دهند خلاف قانون نیست و اگر تبدیل به ریال شود هم خلاف قانون نیست و می‌شود تبدیل ریال به صورت دلار توافقى باشد.

**قانون عفاف و حجاب را ۲۳ آذر ابلاغ خواهیم کرد**
وی درباره توافق با دولت درخصوص عدم ابلاغ مصوبه عفاف و حجاب و اینکه آقای آقاآهرانی گفته ۱۶ آذر ابلاغ می‌شود گفت: من به آقای آقاآهرانی هم گفتم که تاریخ این ابلاغ ۱۶ آذر نیست بلکه ۲۳ آذر است چراکه سه ماه زمان بوده است. البته ایشان گفته‌اند که این خبر را اصلاح می‌کنند. این مصوبه را ۲۳ آذر ابلاغ خواهیم کرد چراکه قانون است. بنا شد به دلیل ملاحظات و سالگرد وقایع ۱۴۰۱ مقداری رعایت شود اگر فرصت شود قانون حجاب را توضیح می‌دهم. در این سه ماه باید دستورالعمل اجرایی هم نوشته می‌شود. رئیس مجلس درباره قانون حجاب گفت: اول این را بگویم که ما برای حجاب قانون داشتیم. این قانون هم که الاّن بحث شد و در زمان خودش ابلاغ می‌شود لایحه است یعنی قوه قضائیه در آن تنظیم کرده و به دولت داده و دولت هم به مجلس داده است ۹ ماده داشته است قوه قضائیه فقط در بخش قضایی لایحه را داده بود و بحث جرم انگاری در قانون بود دولت هم ۱۳ الی ۱۴ ماده اضافه کرد و برخی از مواد دیگر هم را به آن اضافه کرد ما در مجلس به این جمع بندی رسیدیم که حجاب باید ابعاد مختلفش دیده شود حجاب هم بعد شرعی دارد هم بعد سیاسی، فلسفی، هویتی، حقوقی و فرهنگی دارد یک موضوع پیچیده و اجتماعی است و باید همه ابعاد آن را ببینیم و نمی‌توانیم فقط سلبی ببینیم و باید ایجابی هم ببینیم. قالیباف تصریح کرد: درحادثه‌ای که در سال ۱۴۰۱ افتاد مجلس بررسی کرد و یک گزارش ارائه کرد در آنجا مجلس گفت ۳۲ دستگاه مسئول بودند تا ابعاد حجاب را پوشش دهند یک بخش از آن اقدامات سلبی بوده است جز نیروی انتظامی که یک اتفاق نیز پیش آمده است ما رسما در صحن مجلس گفتیم ۲۱ دستگاه ماموریت های خود را انجام نداده اند. ما با این قانون دستگاه‌ها را مکلف کرده‌ایم که وظایف خود را انجام دهند در بحث جرم انگاری تلاش کردیم سطح بندی آن را مشخص کردیم. از نسعی کردیم هر گونه ردگریزی و اقدام مستقیم بین افراد گرفته شود در قانون دیگر گشت ارشاد نیست و به اینها دقت کرده ایم ضمانت اجرایی قانون را مشخص کرده ایم. حجاب، بدحجابی و برهنگی را مشخص کردیم و باید امکانات و تجهیزات فراهم شود و تا جایی که ممکن بدحجابی از این تجهیزات آماده شده است. البته زندان رفتن در قانون وجود ندارد اما جریمه وجود دارد که قانون ابلاغ شود همه این موضوعات اطلاع رسانی خواهد شد.

### معصومه ابتکار مطرح کرد

# بازنگری در قانون عفاف و حجاب در دستور کار دولت

✓ **وارد فضای گفت‌وگو و تعامل با نسل جوان شویم**



**معاون اسبق رئیس جمهور در امور زنان**

**و خانواده با تاکید بر اینکه امیدوارم قانون عفاف و حجاب اجرا نشود، گفت: امیدوارم دولت هم تقاضای بازنگری داشته باشد و کلا لایحه برگردد و دوباره از نو بررسی شود.**

معصومه ابتکار معاون اسبق رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده در گفت‌وگو با ایلنا، درباره حواشی مربوط به راه‌اندازی کلینیک ترک بی‌حجابی گفت: اولاً که امیدوارم قانون عفاف و حجاب به هیچ عنوان از سوی دولت ابلاغ نشود. امیدوارم در فرصتی که از نظر قانونی وجود دارد، دولت تقاضای بازنگری در این قانون را داشته باشد و اجرای آن متوقف شود. یک نگاه مکانیکی به مقوله حجاب وجود دارد

وی ادامه داد: امیدوارم این قانون اصلا اجرا نشود و دولت هم تقاضای بازنگری داشته باشد و کلا برگردد و لایحه دوباره از نو بررسی شود. در شورای عالی انقلاب فرهنگی همیشه این بحث را دوستان دارند که مسائل مربوط به حجاب را در چهارچوب قوانین و مقررات قرار دهند و متأسفانه یک نگاه مکانیکی و ابزاری هم به موضوع وجود دارد. معاون اسبق رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده تصریح کرد: ما همیشه بحث‌مان این بوده است که نگاه قرآن به این موضوع را ببینید. آیا ما نگاه قرآنی را پیاده می‌کنیم یا نه یک چیزی از خودمان در آورده نظری و ایجاد و حمایت از خودمان چیزی‌هایی که مد نظر خودمان است را پیش ببریم. ما الاّن نگاهی که به دختران‌مان داریم

اینگونه است که حتی در مدارس دخترانه حجاب را اجباری کرده‌ایم و چرا در مدارس دخترانه اجازه داده نمی‌شود که وقتی مردی در مدرسه حضور ندارد و نامحرمی نیست، دختران حجاب را از سر برند؟ چرا فضایی را ایجاد می‌کنیم که دختران به جای اینکه فکر کنند این یک مسئله شرعی است و یک نرم و چهارچوب روابط اجتماعی آحاد جامعه است، احساس کنند که حجاب یک نوع کنترل، تسلط و جبر است؟ ابتکار خاطر‌نشان کرد: چرا ما باید چنین رویکردی را پیش ببریم؟ مگر نگاه قرآنی دعوت به یک رفتار و خلق و خوی خوب نیست؟ اما دعوت به این نیست که اولاً مردان نگاه خودشان را پایین بیندازند و رفتارهای آزاردهنده که از همان نگاه شروع

\_\_\_\_\_

## دیدار مدیران ارشد دانش علوم شناختی با رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام

شد با برگزاری جلساتی با حضور اساتید مختلف، چارچوب همکاری و توسعه هدفمند این عرصه تدوین شود.
آیت‌الله آملی لاریجانی در این دیدار ضمن تأکید بر اهمیت و اولویت حوزه فلسفه ذهن و آگاهی، تأملی و آمادگی خود را برای همکاری در راستای توسعه و تعمیق پژوهش‌های نظری در حوزه علوم شناختی ابراز کرد.

به نقل از روابط عمومی ستاد علوم شناختی معاونت علمی ریاست‌جمهوری، در ادامه این

نظر قرار گرفت. در این ملاقات که دکتر سید کمال خرازی و دکتر سید محمد مهدوی و دکتر مجید نیلی احمدآبادی، دبیران فعلی و سابق ستاد توسعه علوم و فناوری‌های شناختی و چند تن از اساتید فلسفه ذهن حضور داشتند، گزارشی از فعالیت‌های ستاد حضور داشتند و مباحثات و پیشنهاداتی در این نشست همچنین پیشنهاداتی برای پیشبرد همکاری‌ها با صاحب‌نظران حوزه در حوزه فلسفه ذهن و آگاهی، مطرح و مقرر

\_\_\_\_\_

### واکش ظرفی به آغاز مذاکرات ایران و اروپا:

## قطعنامه شورای حکام علیه ایران، مبنای حقوقی ندارد



**معاون راهبردی رئیس‌جمهور با بیان اینکه قطعنامه شورای حکام علیه ایران از نظر حقوقی بی‌پایه و اساس است، گفت: اروپا و آمریکا بدانند که در موضع مدعی نیستند، آنها باید پاسخگو باشند و تنها با ایجاد یک توازن و موضع برابر است که می‌توانیم به توافق برسیم.**

محمد جواد ظریف» معاون راهبردی رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار سیاسی ایرنا درباره آغاز روند مذاکرات معاونان وزارت امور خارجه ایران با کشورهای اروپایی از روز جمعه، تصریح کرد: گفت‌وگو همیشه می‌تواند راهگشا باشد البته طرف مقابل (اتحادیه اروپا) باید از موضع برتری طلبی و کانون هنجار جهانی بودن خارج نشود. واقعا اروپایی‌ها هنجار محور نیستند، ببینید چگونه و لبنان برخورد می‌کنند لذا آنها در جایگاهی نیستند که خود را کانون تعیین هنجار برای دنیا بدانند. باید از این به قول خودشان «اسب بلندی» که سوار شده‌اند پیاده شوند و با دنیا به عنوان همتا برخورد کنند و بدانند اگر کسی قرار است پاسخگو باشد، آنها هستند.

ظریف با اشاره به صحبت‌های اخیر علی لاریجانی مشاور رهبر انقلاب افزود: ایران از هر برنامه خارج نشده، ایران همچنان اعلام کرده که آمادگی دارد به برجام بایند باشد، ایران در چارچوب برجام عمل کرده است اما آمریکا از برجام خارج شده و تعهدات خود را نقض کرده است.

معاون راهبردی رئیس‌جمهور ادامه داد: شاهد وضعیت بی‌سابقه‌ای در جامعه جهانی هستیم، دولتی که خود را عضو دائم شورای امنیت است، دانش کسوری را که پایبند به قطعنامه همین شوراست، مجازات می‌کند.

وی با طرح این سؤال که اروپایی‌ها چه کردند؟، تصریح کرد: آنها هم با آمریکا همراه شدند. آنها نخست در اعلامیه‌ها و بیانیه‌ها آمریکا مخالفت کردند اما هیچ اقدامی نکردند.

تعهدات اروپا نسبت به ایران، منوط به اجرای تعهدات از سوی آمریکا نبود بلکه منوط به اجرای تعهدات توسط ایران بود. به مدت یکسال از اسن بین‌المللی انرژی اتمی گزارش داد و تأیید کرد که ایران در حال اجرای تمام تعهدات خود است به رغم اینکه آمریکا از هر برنامه خارج شد و تمام تعهدات خود را نقض کرد. ظریف خاطر نشان کرد: اروپایی‌ها نه تنها تعهدات خود در برجام را اجرا نکردند حتی تعهداتی که بعد از خروج آمریکا از برجام دادند نیز اجرا نکردند. اروپا پس از خروج آمریکا از برجام، ۲ بار تعهد کرد و یکی از آن ۱۱ تعهد را اجرا نکرد، لذا اروپایی‌ها در موقعیتی نیستند که ادعایی در برابر ایران داشته باشند و به همین دلیل قطعنامه‌ای که

دیدار همچنین برخی مسائل مهم فلسفه ذهن و آگاهی و اهم ظرفیت‌های موجود در حوزه علمیه و در میان اساتید برجسته و نخبگان حوزوی، تشریح و سابقه‌ای از عملکردها و همکاری‌ها بین ستاد و پژوهشگران فلسفی و حوزوی، ارائه شد و مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار گرفت و مقرر شد کار گروه مشترک تخصصی با حضور متخصصان و اساتید دانشگاهی و حوزوی با حمایت ستاد توسعه علوم و فناوری‌های شناختی تشکیل شود.

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

## سیاسی ۳

## ویژه

### اولویت حذف ظرفی از دولت بر حل مشکلات مردم؛ چرا؟

**گروه سیاسی: «مصطفی کواکبیان»** عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نهم با انتقاد ضمنی از سیاسی کار نمایندگان مجلس در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: «کشور به #تصمیمات\_جدید و تمرکز بر حل راهبردی مشکلات مردم نیاز دارد اما متأسفانه برای برخی نمایندگان مجلس (از جبهه پایداری گرفته تا حجاب #قالیباف) اولویت اصلی حذف سرمایه دیپلماسی کشور یعنی #ظریف از دولت #پزشکیان است.»

دبیر کل حزب مردم سالاری در ادامه نوشت: «بیانیسم با #وفاق ملی، #منافع ملی را بر بازی‌های سیاسی ترجیح دهیم.»

## شورای نگهبان

### دبیر شورای نگهبان: جهان امروز زخم‌خورده سیاست‌مداران قدرت‌طلب است

دبیر شسورای نگهبان با انتقاد از سکوت در برابر جنایات صهیونیست‌ها، تأکید کرد: باید توجه مردم جهان را نسبت به حقوق پایمال شده مردم فلسطین جلب کرد. به گزارش ایلنا، آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه روز چهارشنبه ۷ آذر ۱۴۰۳ این شورا با گرامیادشت فرارسیدن سالروز شهادت عالم مجاهد آیت‌الله سیدحسن مدرس اظهار کرد: ایشان با روش زندگی فردی و اجتماعی و همچنین سیاست‌ورزی مومنانه، الگوی کاملی برای نمایندگی مجلس است. وی اضافه کرد: شهید مدرس با تکیه بر وارستگی از تعلقات دنیوی و سلامت نفس خویش، شجاعانه در برابر احترامات ایستاد و از استبداد و استکبار باکی نداشت.

جنتی در همین رابطه فرارسیدن روز مجلس شورای اسلامی را به نمایندگان این مجلس تریک گفت و ابراز امیدواری کرد که نمایندگان با ناسی به بزرگانی همچون شهید مدرس در انجام وظایف خویش موفق باشند و خدمات دوران نمایندگی مجلس باقیات الصالحات‌شان باشد.

#### انتقاد از سکوت در برابر جنایات صهیونیست‌ها

دبیر شسورای نگهبان در ادامه گفت:جهان امروز زخم‌خورده سیاست‌مدارانی است که سیاست‌ورزی آن‌ها بر اساس منافع مادی و قدرت‌طلبی است. الگوی سیاست‌ورزی بر مبنای دینات و منائر از ارزش‌های الهی می‌تواند دنیا را از بحران‌های ایجاد شده توسط قدرت‌های استکباری رها کند. وی با بیان اینکه جمعه این هفته روز جهانی همبستگی با ملت فلسطین است، عنوان کرد: اگرچه قدرت‌های حامی رژیم صهیونیستی تمام توان خود را به کار گرفته تا نگارند صدای مظلومیت مردم فلسطین شنیده شود، اما باید توجه مردم جهان را نسبت به حقوق پایمال شده این ملت جلب کرد. جنتی گفت: وضعیت امروز مردم مظلوم فلسطین و ظلمی که در حق این مردم می‌شود، محک انسانیت و آزادیگی همه انسان‌هاست. بدون شک در تاریخ از افراد و نهادهایی که نسبت به این فاجعه انسانی بی‌تفاوت بودند به بدنامی یاد خواهد شد.

## سوشیال

### استقبال واعظی از مذاکرات روز جمعه ایران با تروئیکای اروپایی

قائم مقام حزب اعتدال و توسعه، تأکید کرد: مذاکرات میان ایران و تروئیکای اروپایی، می‌تواند باعث شروع مذاکرات هسته‌ای با کشور های ۵+۱ جهت رفع تحریم‌های ظالمانه باشد.

محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور دولت دوازدهم، با اشاره به مذاکرات ایران و تروئیکای اروپایی در روز جمعه پیش رو در شبکه ایکس، نوشت: «مذاکره اهرم دیپلماتیک سازنده و از عوامل تاثیر‌گذاری بین‌المللی کشورها جهت نیل به اهداف مهمی می‌باشد و اکثر کشورها از اصل مذاکره استقبال و نهایت استفاده را می‌کنند.

متأسفانه طی سنال‌های اخیر در مذاکرات برجام برای برداشتن تحریم‌ها نه تنها به شکل صحیح از این امکان موثر در مسیر توسعه و افزایش کیفیت زندگی ایرانیان استفاده نشده، بلکه پیشرفت کشور معطل ماند. مذاکرات ۲۹ نوامبر (جمعه پیش رو) میان ایران و تروئیکای اروپایی، می‌تواند گام موثر دولت چهاردهم در مسیر ترمیم روابط با اتحادیه اروپا و متعاقباً با شروع مذاکرات هسته‌ای با کشور های ۵+۱ جهت رفع تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران باشد. رویکرد دولت پزشکیان کاهش تنش‌های بی‌ثمر و همکاری دوجانبه در عرصه‌های مختلف با دولت‌ها و همکاری برای حفظ و بسط صلح و ثبات در منطقه می‌باشد. امیدوارم تروئیکای اروپایی سیاست‌ها و مواضع غیرسازنده گذشته خود را اصلاح و در جریان مذاکرات پیش‌رو، سازنده و در راستای حصول نتیجه عمل نمایند. اگر رویکرد تروئیکای اروپایی در مذاکرات پایان هفته بر مبنای احترام متقابل باشد و منافع ملی ما تأمین شود، رویکرد ایران نیز سازنده و نتیجه‌بخش خواهد بود.»

## یادداشت

### لزوم متناسب‌سازی حقوق بانزشتگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی

**ادامه از صفحه ۱**

... مشمولین قانون کار در سال ۱۴۰۱، لازم به ذکر است متناسب‌سازی این افراد همواره براساس اولین برقراری مستمری می‌باشد و عدم تناسب رشد صورت کسر متناسب با مخرج کسر ضرب مستمری را به نسبت آورده ۳۰ سال خدمتی‌اش بسیار پایین‌تر نشان می‌دهد!

ت\_ عدم تناسب بین اولین مستمری بانزشتگان کشوری که می‌توانگن دو سال آخر آنها با احتساب ضرب سال بانزشتستگی اعمال می‌شود و تفاوت معنا داری با نحوه احتساب اولین مستمری بانزشتگان مشابه خود با بیمه پردازی تأمین اجتماعی و هم‌منظور کارگران مشمول قانون کار به دلیل نحوه احتساب میانگین دوسال آخر منتهی به بانزشتستگی دارند.

ث) کاهش ارزش ریالی در سنوات متعدد و افزایش فشار مضاعف ناشی از تورم در معیشت بانزشتگان به علت افزایش هزینه‌های زندگی و نیازهای درمانی در سنین بانزشتستگی و رفاه فرزندان تحت تکفل محصل، دانشجو، بیکار و در شرف ازدواج در مقایسه با شاغلین به علت کاهش مزایای غیر مستمر به مراتب بسیار بیشتر هست.

۳- عدم ملحوظ کردن منبع ۹۰ درصد هرگونه افزایش یا فوق العاده برای کارگران شاغل در مستمری بانزشتگان تأمین اجتماعی همانند توافقات امضا شده به عمل آمده صنوف بانزشتگان صندوق کشوری در جلسات پیگیری با کارشناسان سازمان برنامه و بودجه کشور که به منظور استمرار متناسب‌سازی بانزشتگان صندوق کشوری تعهد گردید.

۴- مقرر گردیده جدول امتیازات مدیریتی و امتیازات رتبه بانزشتگان کشوری در بالاترین حد ممکن در سطوح خود منظور گردد و جدول متناسب‌سازی‌شان به این نحو تنظیم و ارائه گردیده است؛ برای بانزشتگان تأمین اجتماعی هیچ‌گونه اضافی به صورت موردی در احتساب متناسب‌سازی منظور نگردیده است. معادلی به میزان ۵ درصد حداقل دستمزد سال ۱۴۰۳ برای همه مستمری بگیران تأمین اجتماعی به لحاظ کاهش ارزش ریالی پول و افزایش تورم جهت ترمیم ضرب اولیه افزوده شود)

۵- بانزشتگان تأمین اجتماعی متشکل از گروهی از بانزشتگان مشمولین خدمات کشوری و مشمولین قانون کارگری می‌باشد که در سال‌های اخیر با افزایش‌های متفاوت با ساعات و شرایط کاری یکسان را، به یک دستگاه برخوردار بوده‌اند و همچنین مستمری اولیه بانزشتگان سال‌های اخیر در مقابل ضرب مستمری اسمال با افت مستمری بیشتری مواجه گردیده است. (معادلی به میزان ۵ درصد حداقل دستمزد سال ۱۴۰۳ برای سنوات اخیر ۱۳۹۹ به بعد به علت اختلاف افزایش دستمزد سایر سطوح و حداقل دستمزد این افراد منظور گردد).

۶- جهت اجرای عدالت در حقوق مستمری کلیه صندوق‌ها برای بانزشتگان تأمین اجتماعی (مشمول قانون خدمات کشوری با بیمه پردازی تأمین اجتماعی) با تاریخ بانشتگی نیمه اول سال ۱۴۰۱ همانند بانزشتگان صندوق بانزشتستگی کشوری ۵ درصد حقوق شامل ۱۴۰۱ و ۹۰۰ هزار تومان (بابت ترمیم حقوق) از تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۰ منظور گردد.